UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:             /SKHCN-VP
V/v tăng cường công tác

bảo vệ dữ liệu cá nhân

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày      tháng  3  năm 2024

Kính gửi:  Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện Công văn số 826/UBND-NC ngày 20/02/2024 của UBND tỉnh

về việc tăng cường công tác bảo vệ dữ liệu cá nhân (đính kèm), để nâng cao nhận

thức pháp luật, hạn chế tình trạng lộ, mất, chuyển giao trái phép, mua bán dữ liệu

cá nhân, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng, đơn

vị thuộc Sở triển khai một số nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt thực hiện nghiêm các quy định Nghị định số

13/2023/NĐ-CP ngày 17/4/2023 của Chính phủ về bảo vệ dữ liệu cá nhân, có

hiệu lực thi hành từ 01/7/2023 đến toàn thể công chức, viên chức và người lao

động thuộc phòng, đơn vị mình.

2. Chỉ đạo công chức, viên chức và người lao động tự kiểm tra, rà soát lưu

trữ trong các ứng dụng OTT (Zalo, messenger, telegram, viber…) trên các thiết

bị điện tử (điện thoại, máy tính, máy tính bảng…), chủ động thu hồi, xóa bỏ các

nội dung chứa dữ liệu các nhân đã thu thập, truyền đưa. Nghiêm cấm công chức,

viên chức, người lao động trong quá trình làm việc, hỗ trợ giải quyết thủ tục tiến

hành thu thập dữ liệu cá nhân của công dân (cán bộ, công nhân, học sinh, sinh

viên, phụ huynh, bệnh nhân, người mua bảo hiểm…) bằng việc chụp ảnh giấy tờ

tùy thân, dữ liệu cá nhân qua hội thoại, hội nhóm trên các ứng dụng OTT.

3. Giao Văn phòng Sở phối hợp theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn việc triển

khai thực hiện công văn này.

Yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Thắng

		2024-03-06T15:14:54+0700

		2024-03-06T15:45:45+0700

		2024-03-06T15:45:45+0700

		2024-03-06T15:45:45+0700